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untuk SMP/MTs Kelas VII Semester 2

Memuat:

Kata Kunci
Capaian Pembelajaran

Berdoa
Kenal Sekolah

Ayo Mandiri

Kompetensi Esensial

Ayo Bekerja Sama
Kreatif
Ayo Bernalar Kritis (HOTS)

Ayo Flashback

Aku Pelajar Pancasila (Berkebhinekaan Global) 

Ayo Forward

Asesmen

Siswa dan Orang Tua

Susbtansi Ekstrakurikuler

Proyek Pembelajaran

Asesmen Tengah Semester
Asesmen Akhir Semester
Proyek Penguatan Pelajar Pancasila

Matematika

Ayah, Apa Fungsi Diagram Batang?

oleh: Ririn Safitri

“Kita harus menabung 

dulu ya, semoga 

bisa terwujud.”

“Wah... mobilnya 

bagus sekali.”

“Iya Bu, jadi 

mau ganti mobil 

seperti itu.”

“Andai ayah nanti beli mobil itu, 

mau ikut ke mana-mana 

ayah pergi.”

1.

2.

3.

4.

“Bagusan gambar mobilnya aja itu, 

kenapa harus diberi 

diagram batang seperti itu?”

“Itu kan iklan penjualan, jadi harus 

ditampilkan diagramnya, biar pembeli 

merasa yakin?”

“Mengapa diagram batang ayah? 

Apa fungsinya? Mengapa tidak 

diagram yang lain?”

“Coba, 

temukan jawabannya! 

Nanti kalau bisa jawab, 

ibu buatkan 

puding buah kesukaanmu.”

5.

6.

7.

8.

“Hore, beneran ya Bu? 

Aku mau cari-cari jawabannya 

di buku dan internet. 

Mmm lezatnya puding buah ....

9.
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